
 

 

 
 

Delibera n. 11/2021 
 

Regolamento concernente l’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità. Modifiche. 

L'Autorità, nella sua riunione del 27 gennaio 2021 

VISTO l’articolo 37 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 22 dicembre 2011, n. 214, e successive modificazioni, 

che ha istituito, nell’ambito delle attività di regolazione dei servizi di pubblica 

utilità di cui alla legge 14 novembre 1995, n. 481, l’Autorità di regolazione dei 

trasporti (di seguito: “Autorità”); 

VISTO  il Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, 

approvato con delibera n. 61/2016 del 23 maggio 2016 e successive 

modificazioni;  

VISTA la Pianta organica dell’Autorità, come rideterminata con delibera  

n. 27/2019 del 28 marzo 2019 per tenere conto dell’incremento della dotazione 

di personale disposto, da ultimo, dall’articolo 16, comma 1-bis, del decreto-

legge 28 settembre 2018, n. 109, convertito, con modificazioni, dalla legge 16 

novembre 2018, n. 130; 

TENUTO CONTO dell’esigenza di attribuire al Capo di Gabinetto il compito di sovraintendere 

all’Ufficio Affari istituzionali ed internazionali, in conformità agli indirizzi del 

Presidente, al fine di rendere maggiormente funzionale l’assetto organizzativo 

dell’Autorità; 

RITENUTO  pertanto di procedere ai necessari interventi di modifica del sopra citato 

Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità;  

VISTO  il Protocollo per le relazioni sindacali sottoscritto in data 3 novembre 2015 fra 

l’Autorità e le Organizzazioni Sindacali e, in particolare, l’articolo 10, comma 2, 

lettera b., relativo all’informazione successiva prevista nei casi di modifiche del 

Regolamento sull’organizzazione e il funzionamento dell’Autorità; 

su proposta del Segretario generale 

 

DELIBERA 

1. al Regolamento concernente l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, approvato con delibera 

n. n. 61/2016 del 23 maggio 2016 e successive modificazioni, sono apportate le modifiche evidenziate 

nella colonna di destra del documento di raffronto contenuto nell’Allegato A alla presente delibera che 

ne costituisce parte integrante e sostanziale; 

2. la presente delibera è pubblicata sul sito web istituzionale dell’Autorità;  



 

 
2 

 

3. è disposta la pubblicazione sul sito web istituzionale dell’Autorità del Regolamento concernente 

l’organizzazione ed il funzionamento dell’Autorità, come modificato da quanto disposto al punto 1, ad 

esito dell’espletamento delle procedure previste dal vigente Protocollo per le relazioni sindacali. 

 

Torino, 27 gennaio 2021 

             Il Presidente 

            Nicola Zaccheo 

(documento firmato digitalmente  
  ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i.) 

 


		2021-01-27T17:25:43+0100
	Nicola Zaccheo




